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Mr. Borçe Razmoski është zgjedhur anëtar i Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës me Vendim të 

Kuvendit të Maqedonisë së Veriut më 18.12.2024. 

Arsimimi: 

• 2008: Përfundon studimet e rregullta katërvjeçare në Fakultetin Juridik "Justinian i Parë" 

pranë Universitetit "Shën Kirili dhe Metodi" – Shkup, duke fituar titullin "Jurist i diplomuar". 

• 2011: Përfundon studimet pasuniversitare në Fakultetin Juridik "Justinian i Parë" pranë 

Universitetit "Shën Kirili dhe Metodi" – Shkup, në drejtimin "E drejta romake dhe tradita 

juridike-private" (Moduli A: E drejta romake), duke fituar titullin "Magjistër i Shkencave 

Juridike" [Master of Laws, LL.M.]. 

Historia  e punës: 

• Nëntor 2006 – Maj 2007: Praktikant në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë. 

• Prill 2008 – Shtator 2008: Vullnetar në Gjykatën Themelore Strugë. 

• Shtator 2008 – 2009: I punësuar në Ministrinë e Transportit dhe Lidhjeve si Bashkëpunëtor  

profesional i aviacionit. 

• 2009 – Nëntor 2016: I punësuar në Ministrinë e Transportit dhe Lidhjeve si Udhëheqës 

sektori për punë të përgjithshme dhe të përbashkëta. 

• Nëntor 2016 – Korrik 2018: Anëtar i Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedura 

Administrative dhe të Marrëdhënieve të Punës në Shkallën e Dytë, i zgjedhur nga Kuvendi i 

Republikës së Maqedonisë. 

• Korrik 2018 – Shkurt 2019: I punësuar në Ministrinë e Transportit dhe Lidhjeve si Udhëheqës 

sektori për çështje normative dhe juridike. 

• Shkurt 2019 – deri më 17.12.2024: I punësuar në Agjencinë Operativo-Teknike Shkup si 

Udhëheqës sektori. 

Detyra të tjera: 

• Mars 2010 – Nëntor 2011: Anëtar i Komisionit për zgjidhjen e procedurave administrative në 

shkallën e dytë nga fusha e çështjeve pronësoro-juridike dhe tokës ndërtimore (i emëruar 

nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë). 

• Prill 2011 – Nëntor 2016: Kryetar i Këshillit të Institutit për Akreditim të Republikës së 

Maqedonisë (i emëruar nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë). 

• 2014 – 2017: Ekspert nga fusha e çështjeve juridike dhe standardeve të cilësisë në Këshillin 

për Prokurime Publike. 



• Shtator 2016 – Shtator 2017: Konsulent i jashtëm i Drejtorisë së të Ardhurave Publike për 

çështje të prokurimeve publike. 

• Pjesëmarrje në hartimin e akteve ligjore dhe nënligjore nga kompetenca e Ministrisë së 

Transportit dhe Lidhjeve. 

• Pjesëmarrje në procedurën për dhënien me koncesion të aeroporteve në Republikën e 

Maqedonisë. 

• Pjesëmarrja në përgatitjen e politikave, procedurave dhe aktiviteteve në lidhje me 

menaxhimin dhe kontrollin financiar në Ministrinë e Transportit dhe Lidhjeve; 

• Pjesëmarrje në implementimin e projekteve investuese të financuara nga institucione të 

ndryshme financiare ndërkombëtare, si Banka Evropiane e Investimeve, Banka e Zhvillimit 

pranë Këshillit të Evropës dhe Banka Gjermane për Zhvillim (KfV). 

Arsimimi  joformal: 

• Certifikatë për trajnim mbi mbrojtjen e denoncuesve(DKSK, korrik 2021). 

• Trajnim në të folurit publik dhe aftësitë retorike” – (Klubi i Oratorëve, maj 2007); 

• “Menaxhimi i kulturës organizative” – (Motiva, prill 2009); 

• “Transferimi  i legjislacionit evropian në legjislacionin e Republikës së Maqedonisë” – 

(Sekretariati për Legjislacion dhe GTZ, prill 2011); 

• Trajnim për standardin MKS EN ISO/IEC 17011:2006 – (Instituti i Akreditimit, qershor 2011); 

• “Introduction to International Humanitarian Law – (мај 2007); 

• Training course for practical legal advice “Do it yourself’ (февруари 2007); 

• Praktikant në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë (nëntor 2006 – maj 2007); 

• Pjesëmarrja në organizimin e Intervistës Arsimore2007, organizuar nga USAID dhe MASSUM; 

• Trajnim për aftësi komunikimi (OSBE – korrik 2018); 

• Access to Justice Training for Judges and Legal Professionals (Regional Environmental Center, 

Akademia e Gjyqtarëve dhe Prokurorëve Publikë dhe Programi i Asistencës Këshillimore i 

Ministrisë Federale të Mjedisit Gjerman-Prill 2018); 

• Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare “„Quality and Competence 2013” (MAKLAB 

dhe Instituti i Akreditimit të RM – qershor 2013); 

• Trajnim i organizuar nga Këshilli për Prokurime Publike (shtator 2016); 

• Trajnim për siguri dhe shëndet në punë (nëntor 2020); 

• “Aftësi komunikimi dhe punë ekipore” – (Motiva, tetor 2008, dhjetor 2013 dhe dhjetor 

2014); 

• Zgjidhje efektive e konflikteve, përballimi i stresit dhe menaxhimi i proceseve të punës 

(Motiva – shkurt 2016); 

• Certifikatë për dhënien e provimit për zyrtar të prokurimeve publike, nga maji 2013 deri më 

sot. 

Njohuri të gjuhëve të huaja: 

• Gjuha angleze dhe grupi i gjuhëve sllave të jugut (serbe dhe kroate). 

Karakteristikat personale: 

• Dinamik, fleksibil, ambicioz, me prirje për komunikim intensiv dhe dialog, i përkushtuar në 

punë dhe i aftë për t’u përshtatur me mjedisin e punës. 



Në kuadër të përvojës sime të mëparshme të punës, shumica e aktiviteteve të mia kishin për 

qëllim menaxhimin e proceseve në fushën e çështjeve juridike, burimeve njerëzore, 

prokurimit publik, sigurisë, përgatitjes së dokumenteve strategjike, akteve dhe programeve 

të institucioneve në të cilat isha i punësuar, menaxhimin e njerëzve, si dhe komunikimin me 

VRM-në, organet e administratës shtetërore dhe personat juridikë/bashkëpunëtorë të 

institucioneve në të cilat kam punuar/punoj. 

I martuar, baba i dy fëmijëve. 

I lindur në Strugë, në vitin 1983. 

 


